

ESIPUHE OPPIMATERIAALIN KÄYTTÄJÄLLE

Tervetuloa käyttämään GE1 – Maailma muutoksessa kurssin avoimia kurssimateriaaleja. Kurssin nimi kulkee tämän konseptikurssin kehittäjiensä mukaan Karhu-Salo-metodina. Tämän konseptikurssin tarkoituksena ei ole enempää eikä vähempää kuin lisätä maantieteen syventävien kurssien valintoja mukaansa tempaavalla keskustelevalle kurssitoteutuksella.

Maantieteen lukion ensimmäinen kurssi perehdyttää opiskelijan maantieteelliseen ajatteluun ja maantieteen työvälineisiin ja antaa opiskelijalle valmiudet seuraaville maantieteen kursseille. Valmiuksista tärkein on mielestäni motivaatio ja innostus, jonka GE1-kurssi parhaimmillaan antaa. Kurssi on pakollinen kaikille opiskelijoille ja täten tämän konseptikurssin ideana olisi opettavien keskeisten maantieteellisten sisältöjen lisäksi antaa opiskelijalle monipuolinen kuva maantieteestä lukiossa, jotta myös syventäviä kursseja valittaisiin enemmän.

Kurssin runkona ja johtavana ajatuksena on käytetty kollegani Ville Karhun opetuksessa käyttämää kurssipohjaa, jonka Karhu alun perin kehitti Viherlaakson lukiossa, jota yhdessä kehitimme vuosina 2018-2019 ja jota itse olen myös omaan opetukseeni muokannut ja säätänyt. Kurssipalautteessa saatujen tietojen perusteella tästä konseptikurssista on opiskelijoiden keskuudessa pidetty ja sitä suositeltaisiin myös tuleville ryhmille. Lisäksi onnistuneet kurssit lisäsivät syventävien maantieteen kurssien valintamääriä edellisistä vuosista.

Kurssin ajatuksena on saada opiskelijat osallisiksi opetuksessa siten, että he toimivat kurssin aikana aktiivisina sisällön ja opetuksen tuottajina, oppijoina sekä vertaispalautteen antajina.

Tarjoan myös kurssille arviointiin ja kurssin suunnitteluun vaihtoehtoja sekä oppimateriaaleja opettajan pitämiä opetustuokioita varten. Jokainen kurssia opettava voi näitä aineistoja ja ideoita hyödyntää omassa opetuksessaan. Kurssimateriaalien käyttö ei estä kurssikirjan käyttämistä kurssin aikana vaan molemmat tukevat toisiaan.

Pyydän lukijaa ennen kurssimateriaalin käyttöönottoa lukemaan huolellisesti kirjoittamani ohjeet käyttäjälle, jotta tämän konseptikurssin idea tulisi parhaalla mahdollisella tavalla esille. Näissä ohjeissa kerron tarkemmin kurssin käytännöistä sekä tehtävistä ja materiaaleista. Kaikki materiaalit löydät tästä samasta tiedostosta.

Iloa kurssimateriaaleja käyttäessä toivottaen,

Niilo Salo

Kuopiossa 29.5.2020